
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, s.r.o. 

IČO: 21055050 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 151 odst. 2 ZZVZ, 
jelikož zadává veřejné zakázky při výkonu relevantní činnosti dle ustanovení § 153 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: V557 – výměna vedení 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek: 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-008789 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ  

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

I. 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 24.10.2025 níže uvedenou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 
Znění žádosti:  

Dobrý den. 

Vzhledem k tomu, že dodávka stožárů a základových dílů není součástí nabídky (Dodá EG.D), 

předpokládám, že poločka č. 115 Dílenská dokumentace atypických základových dílů také není 

součástí nabídkové ceny. Děkuji za odpověď. 

 

Odpověď zadavatele na žádost: 

Ano, položka č. 115 – Dílenská dokumentace atypických základových dílů uvedená v příloze č. 4 

smlouvy o dílo – Soupis dodávek a prací, bude zajištěna zadavatelem a není proto součástí dodávky 

a nebude ani součástí nabídkové ceny. 

V této souvislosti zadavatel v čl. 2.5 zadávací dokumentace upravuje tabulku, ve které jsou uvedeny 

dodávky zajišťované zadavatelem (objednatelem) a současně upravuje také tabulku uvedenou v čl. 

2.3.4 smlouvy o dílo. 

 



2 
 

II. 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 27.10.2025 níže uvedenou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 

Znění žádosti: 
Tímto žádáme o objasnění zadávací dokumentace v části návrh SoD, a to v násl. rozsahu:  

V článku 7 Platební podmínky, bod 7.1 SoD si dovolujeme požádat o doplnění bodu 7.1.1 a 7.1.3 

následovně:  

7.1.1 1. dílčí faktura ve výši dle příslušného Zjišťovacího protokolu, maximálně ve výši 30% Ceny za 

provedení Díla uvedené v čl. 6.1 Smlouvy může být vystavena až po Potvrzení Milníku č. 1 dle čl. 4.5 

Smlouvy a v souladu s čl. 4.6 Smlouvy, nejdříve však v termínu daného Milníku č.1. Právo vyúčtovat 

příslušnou část Ceny je podmíněno Potvrzením Milníku č. 1 a potvrzením Zjišťovacího protokolu 

(osvědčujícího provedení příslušných stavebních prací, na něž Milník č. 1 odkazuje) v souladu s čl. 

12.3 níže. Objednatel nesmí bez vážných důvodů odmítnout převzetí Díla ani odmítnout podpis 
Zjišťovacího protokolu potvrzujícího provedení příslušných stavebních prací.  

7.1.3 Konečnou fakturu s vyúčtováním všech poskytnutých dílčích plateb a rovněž Milníku č. 2 bude 

Zhotovitel oprávněn vystavit po úplném a řádném Dokončení Díla na základě Objednatelem 

odsouhlaseného a podepsaného Protokolu o převzetí stavby a při splnění podmínek v souladu s 

touto Smlouvou, konkrétně v souladu s čl. 13 Smlouvy. Objednatel nesmí bez vážných důvodů 
odmítnout převzetí Díla ani odmítnout podpis Protokolu o převzetí stavby potvrzujícího 
provedení příslušných stavebních prací. Fakturování dodatečných prací (vícepráce) ve smyslu čl. 

6.6.6 této Smlouvy je možné pouze po podpisu Dodatku ke Smlouvě, a to prostřednictvím nejbližší 

následující dílčí nebo konečné faktury, pro jejíž vystavení byly naplněny podmínky uvedené v této 

kapitole 7.1., nedohodnou-li se smluvní strany na základě výjimečných okolností jinak. Objednatel 
není oprávněn v případě vzniku potřeby realizace dodatečných prací (víceprací) odmítnout 
uzavření takového Dodatku ke Smlouvě.  

V článku 7.7 SoD si dovolujeme požádat o úpravu, a to o zkrácení splatnosti faktur ze 60 dnů na 30 

dnů.  

Vzhledem k výše uvedenému bychom rádi požádali o prodloužení lhůty pro předložení cenové 

nabídky. 

 

Odpověď zadavatele na žádost: 

Zadavatel žádosti o změnu příslušných ustanovení návrhu smlouvy o dílo nevyhoví a trvá na návrhu 

smlouvy o dílo (SoD) ve znění předloženém zadavatelem, viz příloha 2. tohoto vysvětlení: Smlouva o 

dílo - 01_navrh_SoD_V_557_vymena_vedeni_verze_251030 

 

 

 



3 
 

III. 

Vzhledem k povaze vysvětlení v čl. I tohoto dokumentu zadavatel sděluje, že rozhodl o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek, a to tak, že lhůta pro podání nabídek končí 12.11.2025 v 10:00 hod.  
 

 

IV. 

Přílohy: 
1. Zadávací dokumentace - 00_ZD_V557_vymena_vedeni_251030_sign 

2. Smlouva o dílo - 01_navrh_SoD_V_557_vymena_vedeni_verze_251030 

 

V Brně  

 
 
 
______________________   
EG.D, s.r.o.      
Mgr. Lenka Štěrbová      
manažer veřejných zakázek     


		2025-10-30T17:35:18+0100
	Lenka Štěrbová




